[image: ][image: ]INDICAÇÃO nº1484/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a limpeza e manutenção de todas as calçadas na extensão da Av. Bonifácio de Abreu, neste município.
	    INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a limpeza e manutenção de todas as calçadas na extensão da Av. Bonifácio de Abreu, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
        Senhores Vereadores,
        Senhoras Vereadoras.
Em visita ao local presenciei diversos pedestres utilizando a rua como forma de se desviar do mato alto na calçada e muito lixo, colocando em risco a vida das crianças e pedestres que nela circulam, possibilitando a qualquer momento a possibilidade de acidente e proliferação de bichos.
Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a limpeza e manutenção da área em questão. O pedido visa à obtenção de adequadas condições de salubridade, higiene, segurança, limpeza e conforto aos usuários que necessitam utilizar a Avenida.
Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura e serviços, peço que verifique a possibilidade da execução do serviço.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de maio de 2021.
[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

                                              [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\cc31b6ed-6830-4445-855d-64a5db0e91db.jpg]

                                   [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\0c5933f2-b40e-408d-9d5e-8eac1a109acc.jpg]

                      [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\2c10fc1a-8325-4985-a7d3-8a513e9b2000.jpg]

                                 [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\186b37ab-8947-4c2e-960c-8e7116ead3f0.jpg]

                                    [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\0972e988-ac16-4303-89d2-5eabe6b8763a.jpg]
                              [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\94732eec-65fe-4cfc-baf2-22f2027a3a13.jpg]

                               [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 31maio\limpeza av bonifácio de abreu\8076991e-97fc-4970-9043-ec7b47c54462.jpg]
Página 2 de 1

image3.jpeg
ARIIE WS

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
02/06/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image11.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi